ДДДИНI4СТРАrЦ4Я АIIРАКСИНСКОГО СЕJЪСКОГО ПОСЕjIЕIМЯ
костромского муниIщгIАJъного рдйонд

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J\ъ26 п. Апраксиноот 06 февраля 2024 года

Об организации в2О24 году
на территории Апраксинского
сельского поселения
общественных работ

В целях обеспечения временной занятости и дополниТельноЙ

социЕLльной поддержки |раждан, ищущих рабоry, в соответствии со статьями

7.2 и 24 Закона Российской Федерации от t9 апреля |99| года NslOзz-I <<о

занятости населениrI в Росрийской Федерации), пунктом 8 Положения об

организации общественных рабоц утвержденного постановлением

Прu""r.пьства _Российской_.
Федерации от 14 июля |997 года J\b 875,

руководотвуяаъ Уставом муниципаJIьного обр азования Апраксинско е с ельско е

,ro..n."". Костромского муниципаJIъною района Костромской области,

администрация
ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Утвердитъ перечень видов общественных работ на 2024 юд

(Приложение).
2.предложить предприятиям и организациям всех фор* собственности2

расположенным на территории Апраксинского сельского поселения,

совместнО С областныМ государСтвенныМ к€венныМ учреждением <Щентр

занrIтости населения Костромской области>> организовать в 2024 году на

территории сельского поселения общественные работы для 2-х уlастников.
3.РекомендоватБ руководителям предприятий и организациЙ всеХ фОРМ

собственности, расположенных на территории сельского поселеншI:

- создать временные,рабочие места для проведения общественных

работ и сообщитъ в областное государственное к€lзенное учреждение <Щентр

занятости населения Костромской области>> сведения о видах организуемых

рабоц периодах их проведения, количестве созданных рабочих месъ

условиях оплаты труда;
- заключитъ с областным государственным казенным учреждением

<щентр занятости населения Костромской области>> договоры о совместной

деятельности по организации и проведению общественных работ.
4. Провести на территории Апраксинского селъского поселениlI рабоry

по информированию незанятого населения о порядке организации

общественных работ и условиях у{астия в этих работах.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя гJIавы администрации Апраксинскою сельского поселениrI

о(
о(

Jф

,л ,.,

Юдину Ю.С.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

О.В. Глухарева

Приложение
утверждено постановлением

администрации Апраксинского
сельского поселениrI

от 06 февраля 2024 года Jt 26

Перечень
видов общественных работ

1 .Благоустройство, очистка и озеленение территории.
2.Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников,

зон отдыха, парков культуры, скверов: озеленение, посадка, прополка,
обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы и другое.

З .В ыполнение мслких ремонтно-строительных работ.
4.Выполнение неквалифицированных работ.
5.Косметический ремонт помещений, зданий.
6.Малярные и шryкатурные работы.
7.Очистка территорий от снега.
8.Очистка Дорожньrх покрытий от |рязи и снега в местах, недоступньж

дJuI дорожной техники.
9.Ремонт и строительство дорожного полотна.
10.СанитарнаrI очистка лЬса, населенных пунктов. .

1 1 .Уборка'территории.
12. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориutлов братских